


Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie Kwartalnika 
Gminy Lipno, stanowiące podsumowanie półrocza boga-
tego w nowe inicjatywy, inwestycje i ważne wydarzenia. 
To swoiste kalendarium, które pozwoli Państwu sięgnąć 
wstecz, odwołać się do istotnych w wymiarze miejsco-
wości i mieszkańców wydarzeń oraz ocenić zachodzące 
w naszym otoczeniu zmiany.

Wielokrotnie podkreślam jak wielkie znaczenie dla roz-
woju naszej gminy ma lokalna społeczność. Zarówno 
osoby indywidualne, grupy nieformalne, jak i organizacje 
pożytku publicznego są ważnym partnerem samorządu 
w realizacji ustawowych zadań. Przez te pół roku powstało 
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Życząc miłej lektury
pozostaję z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Lipno
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wiele cennych pomysłów, które przełożyły się na wartościowe projekty. Osiągnięcie zamierzonych celów będzie zależa-
ło zarówno od możliwości finansowych, jak i od zaangażowania lokalnej wspólnoty. Nadrzędną rolę odgrywa rzetelne 
współdziałanie przedstawicieli wszystkich zainteresowanych rozwojem podmiotów – mieszkańców, przedsiębiorców, 
instytucji publicznych, władz gminy. Jestem przekonany, że wspólna i sukcesywna realizacja określonych celów i kie-
runków działań wykreuje wizerunek Gminy Lipno zapewniającej mieszkańcom dobre warunki bytowe.

W niniejszym numerze Kwartalnika znajdą Państwo m.in.: sprawozdanie z XXVI Sesji Absolutoryjnej Rady Gminy 
Lipno, relację z długo oczekiwanej inwestycji, jaką jest przebudowa drogi wojewódzkiej nr 559, udzielenie dotacji 
przez Gminę Lipno dla parafii w Karnkowie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie kościoła, 
sprawozdanie z uroczystego podpisania umów z samorządami lokalnymi, które otrzymają dotacje na przygotowanie 
lub aktualizację programów rewitalizacji, a także syntetyczny materiał będący podsumowaniem dotychczasowych 
wydarzeń społecznych i kulturalnych.

O efektach naszych działań będziemy Państwa informować na łamach naszego Kwartalnika. Tymczasem odsyłam 
Państwa do lektury bieżącego wydania, w którym znajdą Państwo wiele ciekawych informacji z życia Gminy Lipno.

fot. Marcin Jaworski

UWAGA ROLNICY !!!
Wnioski o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej 

wraz z fakturami vat na olej napędowy 
wystawionymi 

od 01.02.2017 do 31.07.2017 roku
będą przyjmowane 

od 01.08.2017 r. do 31.08.2017 r.

Urząd Gminy Lipno 
ul. Mickiewicza 29

87-600 Lipno

Godziny pracy:

Poniedziałek 7:15 - 15:15 
Wtorek 7:15 - 16:30 
Środa 7:15 - 15:15

Czwartek 7:15 - 15:15
Piątek 7:15 - 14:00

Kontakt:

tel. 54 287 62 00, 54 288 62 01 
fax 54 287 27 48, 54 288 62 02

e-mail: lipno@uglipno.pl



	 W miesiącu maju po uzyskaniu opinii Kujawsko-
-Pomorskiego Kuratora Oświaty Wójt Gminy Lipno jako 
organ prowadzący szkoły zatwierdził arkusze organiza-
cyjne szkół na nowy rok szkolny 2017/2018. W związku 
ze zmianami organizacyjnymi powodowanymi przez li-
kwidację szkół gimnazjalnych a także niżem demograficz-
nym w szkołach funkcjonujących na terenie gminy wypo-
wiedzenie stosunku pracy otrzymało czworo nauczycieli 
czworo nauczycieli, z czego jedna osoba zdecydowała się 
przejść w stan nieczynny. Jeden nauczyciel został przenie-
siony do innej placówki oświatowej. Natomiast z powodu 
braku godzin dla poszczególnych nauczycieli, 17 z nich 
zmniejszono wymiar godzin, co oznacza, że od 1 września 
nie będą zatrudnieni w pełnym wymiarze etatu.
	 W celu poszerzenia oferty wychowania przed-
szkolnego Rada Gminy Lipno dnia 20 czerwca 2017 roku 
podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Punktu Przed-
szkolnego przy Szkole Podstawowej w Karnkowie. Bę-
dzie on funkcjonował w postaci jednej grupy wychowania 
przedszkolnego liczącej 25 dzieci do chwili otworzenia 
Publicznego Przedszkola w Karnkowie, w którym funk-
cjonowałyby dwie grupy przedszkolne. Warunkiem uru-
chomienia samorządowego przedszkola jest otrzymanie 
przez Gminę Lipno środków z funduszy europejskich na 
remont budynku po byłej szkole podstawowej. W chwili 
obecnej czekamy na rozstrzygnięcie konkursu, mamy na-
dzieję, iż otrzymamy takie środki i przystąpimy jak naj-
szybciej do adaptacji w/w budynku. Utworzenie samorzą-
dowego przedszkola w Karnkowie pozwoli na realizację 
oczekiwań lokalnej społeczności w zakresie poszerzenia 
oferty wychowania przedszkolnego.
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Sesja absolutoryjna 
	 W Urzędzie Gminy Lipno 25 maja br. odbyła się 
XXVI Sesja Rady Gminy Lipno poświęcona wykonaniu 
budżetu za rok 2016 oraz absolutorium dla Wójta Andrze-
ja Piotra Szychulskiego. Wójt podczas Sesji przedstawił 
Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2016. 
Po przedstawieniu sprawozdania, wysłuchaniu opinii 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz Regionalnej Izby 
Obrachunkowej radni jednogłośnie udzielili absolutorium 
Wójtowi Andrzejowi Piotrowi Szychulskiemu. 

	 Piętnastego maja br. Proboszcz Parafii Rzymsko-
-Katolickiej p.w. Św. Jadwigi w Karnkowie Ks. Daniel 
Augustyniak oraz Wójt Gminy Lipno p. Andrzej Szy-
chulski, podpisali umowę na udzielenie dotacji celowej 
w wysokości 20 000,00 zł z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie i restauratorskie kościoła. Działania te 
są konsekwencją podjętej przez Radę Gminy Lipno w lu-
tym br. uchwały w sprawie udzielenia powyższej dotacji. 
O szczegółach wspierania remontów obiektów zabytko-
wych z terenu gminy Lipno pisaliśmy już wcześniej na 
naszej stronie internetowej uglipno.pl oraz na łamach 
pierwszego numeru Kwartalnika Gminy Lipno. 

Parafia w Karnkowie otrzyma
 dotacje na remont kościoła
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 W miesiącu czerwcu 2017 roku dokonuje wypłaty 
drugiej transzy stypendiów szkolnych za okres styczeń 

– czerwiec 2017 r.
 	 Z pomocy skorzysta 442 uczniów 

z 213 rodzin z terenu Gminy Lipno 
w łącznej kwocie 280 388,80 zł

(dotacja z budżetu państwa 224 311,04 zł, 
wkład własny z budżetu Gminy Lipno 56 077,76 zł)

	 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie 
uczestniczy w realizacji Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
(FEAD). Pomoc kierowana jest do osób najbardziej po-
trzebujących, które nie mogą zapewnić sobie odpowied-
niego posiłku ze zwględu na trudne warunki finanso-
we, toteż  liczba obdarowanych jest ogranizona. Tego 
typu działania przeprowadzone są w sposób intensywny 
i mają na celu stanowienie systematycznego wsparcia.
	 Pomocą objęte są osoby i rodziny znajdujące się 
w trudnej sytuacji życiowej, dopuszczającej korzystanie 
z pomocy społecznej z powodów wskazanych 
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód 
miesięczny nie przekracza 200% kryterium dochodowego 
zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej, tj.
- dla osób samotnie gospodarujących - 1268,00 zł netto;
- dla osób w rodzinach - 1028, 00 zł netto.
	 W ramach realizacji Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrze-
bującym (FEAD) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lipnie obecnie wydaje drugą transzę żywności dla 2182 
osób z 794 rodzin z terenu gminy Lipno. Mieszkańcy gmi-
ny Lipno skorzystają z artkułów żywnościowych w łącz-
nej ilości 107 027,10 kg.

W związku ze zbliżającym się okresem zasiłkowym 
2017/2018 wnioski o ustalenie prawa do świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego oraz wnioski o ustalenie 
prawa do świadczeń wychowawczych (500 +) moż-
na składać od dnia 01.08.2017 r., natomiast wnioski 

o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego od dnia 
01.09.2017 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje:

	 Jednym z podstawowych celów systemu gospodar-
ki odpadami komunalnymi jest osiągnięcie odpowiednich 
poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, 
zwiększenie poziomu recyklingu i przygotowania do po-
nownego użycia następujących frakcji odpadów komu-
nalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz 
ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazanych do składowania. W 2016 r. 
Gmina Lipno osiągnęła wymagane przepisami prawa po-
ziomy:
- recyklingu i przygotowania odpadów do ponownego 
użycia papieru, metali tworzyw sztucznych i szkła – osią-
gnęliśmy 18,68% (wymagany poziom 18%)
- recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzy-
sku innymi metodami odpadów budowlanych i rozbiórko-
wych – osiągnęliśmy 100% (wymagany poziom 42%)
- ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazanych do składowania – osiągnęli-
śmy 0% (dopuszczalny poziom 45%)
Mając na uwadze wskaźniki oraz uwzględniając zakładany 
w następnych latach wzrost wymaganych poziomów od-
zysku i zagospodarowania poszczególnych frakcji odpa-
dów, gdzie za 2018 r. poziom recyklingu i przygotowania 
odpadów do ponownego użycia papieru, metali tworzyw 
sztucznych i szkła musi przekroczyć 30%, za rok 2019 r. 
40%, a w 2020 r. 50%, należy stwierdzić, iż Gminny system 
w obecnej postaci nie będzie w stanie spełnić po 2018 r. ro-
snących wymogów dotyczących wymaganych poziomów.
Skutkiem nieosiągnięcia odpowiednich poziomów 
recyklingu będzie nałożenie na gminę kar finansowych, 
co spowoduje wzrost kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców. Dlatego 
bardzo ważne jest, aby każdy mieszkaniec Gminy segre-
gował odpady i wkładał je do worków zgodnie z przezna-
czeniem.  Jeśli zwiększymy segregację odpadów komunal-
nych u źródła, to pozwoli nam na osiągnięcie wymaganych 
poziomów recyklingu w następnych latach.

Odpady komunalne - segregacja

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
mieści się w miejscowości Karnkowo 

(przy oczyszczalni ścieków)
Regulamin PSZOK dostępny jest na stronie internetowej 

www.uglipno.pl

GODZINY OTWARCIA:

Wtorek od 14:00 do 17:00

Piątek od 7:00 do 10:00

Każda druga sobota miesiąca od 7:00 do 11:00



	 30 maja w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się 
uroczyste podpisanie umów z samorządami lokalnymi, 
które otrzymają dotacje na przygotowanie lub aktualizację 
programów rewitalizacji – strategicznych dokumentów 
niezbędnych do skutecznego zabiegania o dofinansowa-
nie na zagospodarowanie obszarów rewitalizowanych. 
Wsparcie w wysokości 1,5 miliona złotych trafiło do 50 
gmin. W tym gronie znalazła się również Gmina Lipno, 
której projekt o wartości 29 060,00 zł uzyskał dofinaso-
wanie w wysokości 26 154,00 zł (stanowiąc 90 % kosz-
tów związanych z realizowanym przedsięwzięciem). Pro-
gram Rewitalizacji dla Gminy Lipno na lata 2016-2021 
jest spójnym, strategicznym dokumentem, zawierającym 
wieloletni plan działań prowadzących do wyprowadzenia 
obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysowego i stwo-
rzenia odpowiednich warunków do ich rozwoju. 
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Na terenie naszej Gminy trwają prace związane z wdrażaniem syste-
mu radiowego odczytu wodomierzy. Zakres robót obejmuje demon-
taż wodomierza głównego oraz montaż wodomierza, posiadającego 
nakładkę do zdalnego radiowego odczytu.
Technologia polega na przesyłaniu informacji o zużyciu wody za 
pośrednictwem fal radiowych. Dzięki temu pracownik Urzędu Gmi-
ny nie musi już wchodzić do mieszkań i domów, aby odczytać stan 
licznika. Wystarczy, że uda się w okolice posesji i zdalnie dokona 
poboru danych.
	 Układ wodomierz - nakładka oprócz podstawowych funkcji

fot. Mikołaj Kuras/Urząd Marszałkowski Woj. Kujawsko-Pomorskiego

Dokument był konsultowany z mieszkańcami gminy, przedstawiany i omawiany na sesjach Rady, gdzie po uwzględnie-
niu uwag zyskał ogólną aprobatę.
	 Dokument stanowi podstawę do ubiegania się o środki na działania rewitalizacyjne w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego będące w dyspozycji Lokalnych Grup Działania.
	 Z uwagi na fakt, że w bieżącej perspektywie promowana jest idea rewitalizacji społecznej skupiającej się na 
rozwoju kompetencji miękkich wśród mieszkańców obszarów podanych rewitalizacji, Gminny Program Rewitalizacji 
obejmuje szereg działań takich jak:
1. Zajęcia dodatkowe dla mieszkańców.
2. Szkolenia dla mieszkańców, w tym kursy podnoszące 
kwalifikacje zawodowe.
3. Zajęcia dla osób starszych.
4. Organizacja spotkań z psychologiem dla osób z różnych 
grup społecznych i borykających się z wszelkiego rodzaju 
problemami.

5. Budowa ścieżek pieszo-rowerowych.
6. Przebudowa i modernizacja chodników oraz dróg gmin-
nych.
7. Budowa małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na 
świeżym powietrzu – siłownie plenerowe, place zabaw.
8. Doposażenie istniejących świetlic wiejskich w niezbęd-
ny sprzęt.

1000 nowych wodomierzy

pomiaru zużycia wody, odczytu i transmisji radiowej danych, rejestruje również szereg dodatkowych informacji jak: 
alarmy rejestrujące cofanie wody, zablokowanie licznika, naruszenie nakładki itp. Wszystkie te informacje są przekazy-
wane drogą radiową w czasie dokonywania odczytów.
	 W 2016 roku radiowy system odczytu wodomierzy został uruchomiony na terenie miejscowości Jastrzębie, 
Chlebowo, Kolankowo, Lipno I, Złotopole, Okrąg, Karnkowskie Rumunki, Chodorążek, Karnkowo, Trzebiegoszcz, 
Jankowo (wodociąg publiczny Jastrzębie) oraz Piątki, Wierzbick (wodociąg publiczny Głodowo). Od marca do sierpnia 
2016 roku wymieniono 1031 wodomierzy. 
	 W dniu 11 kwietnia 2017 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na dostawę i montaż wodomierzy wraz ze 
skonfigurowanymi modułami radiowymi oraz materiałów do montażu tych wodomierzy. Najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła firma Pomiar Serwis Sp. Z o.o. ul. Gościnna 5, 87-100 Toruń. Umowa z wykonawcą została podpisana podczas 
Międzynarodowych Targów Maszyn i Urządzeń dla Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN 2017 w Bydgoszczy (zdję-
cia w załączeniu).
	 W lipcu oraz sierpniu 2017 roku robotami zostaną objęte kolejne miejscowości gminy Lipno. Zaplanowano 
wymianę 1000 wodomierzy.
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Dzień Strażaka i nadanie sztandaru OSP Złotopole
	 6 maja 2017 roku w  Złotopolu odbyła się uro-
czystość Gminnych Obchodów Dnia Strażaka połączona 
z wręczeniem sztandaru dla OSP Złotopole. Wszystkie 
jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gmi-
ny Lipno zgromadziły się w Złotopolu by wspólnie uczcić 
swoje święto. Na uroczystości oprócz licznej rzeszy 
strażaków przybyli: Członek Zarządu Województwa Ku-
jawsko Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, Prezes ZOW 
Woj. Kujawsko Pomorskiego ZOSP RP Zdzisław Dąbrow-
ski, Prezes ZOP ZOSP RP Zbigniew Agaciński, Komen-
dant Powiatowy PSP w Lipnie bryg. Janusz Krasucki, Wójt 
Gminy Lipno Andrzej Piotr Szychulski, przedstawiciele 
Rady Powiatu i Rady Gminy Lipno, mieszkańcy sołectwa 
Złotopole, zaproszeni goście i sponsorzy.  Uroczystości 
rozpoczęła msza św. polowa odprawiona  na terenie OSP 
Złotopole przez Proboszcza parafii Bł. Michała Kozala 
– ks. Henryka Kołodziejczyka. W wygłoszonej homilii
ks. Proboszcz podkreślił szczególną rolę oraz zaangażowanie strażaków ochotników w bezinteresowną służbę dla spo-
łeczeństwa oraz dokonał poświęcenia sztandaru ufundowanego przez lokalną społeczność. Po mszy świętej odbyła się 
oficjalna część uroczystości. Wciągnięto flagę na maszt, odegrano hymn państwowy i dokonano uroczystego przeka-
zania jednostce OSP Złotopole sztandaru. Po czym nastąpiło uroczyste przywitanie zaproszonych gości przez Gospo-
darzy. Następnie Wójt Gminy, a jednocześnie Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Lipnie, wygłosił przemówienie, w którym docenił odwagę i postawę ochotników, podziękował strażakom za ofiarność 
i poświęcenie w ratowaniu życia, zdrowia i mienia oraz wkład w zwiększanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy, a także za zaangażowanie w działalność społeczną na terenie gminy, życząc samych skutecznych i bezpiecznych 
akcji. Głos zabrała również Pani Aneta Jędrzejewska, która wraz z życzeniami przekazała w imieniu Marszałka Woje-
wództwa 6 mundurów dla OSP Złotopole. Prezes OSP Złotopole natomiast przedstawił dokonania jednostki OSP Złoto-
pole, podkreślając dobrą współpracę z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP i władzami gminy, która zaowocowała ko-
rzystnymi warunkami do zorganizowania tejże uroczystości. Obchody „Dnia Strażaka” stały się okazją do wręczenia 
medali i wyróżnień zasłużonym strażakom. Medale wręczali: prezes ZOW ZOSP RP Zdzisław Dąbrowski, Komendant 
Powiatowy PSP w Lipnie bryg. Janusz Krasucki, Prezes ZOP ZOSP RP Zbigniew Agaciński. Medale i odznaczenia 
przyznane przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP wg hierarchii odznaczeń otrzymali: 

Srebrne Medale za Zasługi dla Pożarnictwa: Wojciech Wi-
chrowski z OSP Złotopole oraz Andrzej Chyliński z OSP 
Popowo. Brązowymi Medalami za Zasługi dla Pożarnic-
twa zostali odznaczeni druhowie: Kryst Jarosław, Bogdan 
Górski, Krzysztof Rzymkowski, Mariusz Wichrowski 
z OSP Złotopole. Odznakę Wzorowy Strażak otrzymali: 
Jacek Laskowski i Sławomir Boniecki z OSP Popowo. 
Po ceremonii wręczenia odznaczeń głos zabrali goście. 
W imieniu Starosty Lipnowskiego życzenia odczytał rad-
ny Andrzej Nowak. Prezes Zarządu Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP w Lipnie Zbigniew Agacińki w swoim wystą-
pieniu przedstawił wkład ochotniczych straży pożarnych 
w bezpieczeństwo mieszkańców. Zwrócił uwagę na wzra-
stającą rolę tych organizacji w zwalczaniu skutków klęsk 
żywiołowych, pożarów i   wypadków  drogowych.  Na-
stępnie głos zabrał Komendant Powiatowy PSP w Lipnie, 
który w swoim wystąpieniu podziękował druhom z OSP

za zaangażowanie w działaniach operacyjnych, szkoleniach pożarniczych oraz dobrą współpracę z zawodową stra-
żą pożarną. Podziękował władzom samorządowym gminy, Wójtowi oraz Radzie Gminy, za wspieranie działalno-
ści jednostek OSP. Następnie gospodarze dziękowali wszystkim zaangażowanym przekazując tabliczki pamiąt-
kowe dla gości i sponsorów, po czym wszyscy obecni na uroczystości zostali zaproszeni na poczęstunek. Oprawę 
muzyczną podczas uroczystości zapewniła orkiestra dęta z Brzeźna. W imieniu gospodarzy tegorocznych uroczy-
stości dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania i oprawy gminnych obchodów Dnia Strażaka.

6    SAMORZĄD



	 Długo oczekiwana inwestycja ruszyła. 23 maja odbyło się uroczyste przekazanie placu budowy. Modernizacja 
obejmuje 22 kilometrowy odcinek drogi. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 58,9 miliona złotych. Gmina Lipno, 
widząc potrzebę rozbudowy oraz poprawy bezpieczeństwa, zawarła z Województwem Kujawsko-Pomorskim poro-
zumienie dotyczące współpracy i współdziałania w realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 
na odcinku Lipno – Kamień Kotowy – granica województwa”. W ramach rozbudowy powstanie 7167 m ciągów pie-
szych i rowerowych. Gmina sfinansuje 60 % nakładów na budowę ciągów pieszych i rowerowych o długości 5500 m. 
Wysokość wkładu finansowego Gminy Lipno określono na kwotę ponad miliona złotych (1 056 000,00 zł). Inwestycja 
ma być ukończona nie później niż do końca 2018 r.

KWARTALNIK GMINY LIPNO NR 2/2017

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 559 rozpoczęta

	 Gmina Lipno zarządza 296 km dróg gminnych, w tym 36.9 km stanowią drogi twarde o nawierzchni bitumicz-
nej. Pozostałe drogi w przeważającej części posiadają nawierzchnię gruntową bądź umocnioną pospółką lub kruszy-
wem betonowym. Rozpoczęliśmy naprawianie dróg gminnych kruszywem naturalnym w ramach środków funduszu 
sołeckiego w sołectwach: Zbytkowo, Wichowo, Łochocin, Popowo, Grabiny, Brzeźno i Komorowo. Z zakupionych 
10 000 tys. ton kruszywa rozwieziono na drogi  w/w sołectw około 2000 tys. ton, a także rozpoczęliśmy wykaszanie 
traw z poboczy dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej. 

www.uglipno.pl

Remonty nawierzchni w Gminie Lipno
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	 W piątek, 26 maja, w Szkole Podstawowej w Malisze-
wie odbyło się spotkanie służb ratowniczych związane z kam-
panią MSWiA pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo”. W spotkaniu 
z uczniami wzięli udział przedstawiciele Komendy Powiatowej 
w Lipnie, Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie i lipnowskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.    Kampania 
„Kręci mnie bezpieczeństwo” skierowana jest do wychowan-
ków przedszkoli, uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.
Funkcjonariusze straży pożarnej przeprowadzili ewakuację 
placówki i opowiadali uczniom o zagrożeniach pożarowych 
oraz niebezpieczeństwach związanych z przebywaniem poza 
domem w czasie burz. Przypomnieli także numery alarmowe, 
pod które należy zgłaszać wypadki i zagrożenia.
	 Policjanci omówili podstawowe zasady ruchu pieszych 
na drodze i na ulicy, podkreślili konieczność noszenia odbla-
sków przez pieszych w terenie niezabudowanym, przestrzega-
li przed zażywaniem narkotyków i dopalaczy coraz bardziej 
niebezpiecznych dla zdrowia i życia. Zwrócono uwagę uczniów 
na zagrożenia związane z korzystaniem z internetu i portali 
społecznościowych, a także właściwego zachowania podczas 
rozmowy z nieznanymi osobami.
	 Z kolei ratownicy pokazali, jak prawidłowo prze-
prowadzić resuscytację i przypomnieli zasady bezpiecznego 
wypoczynku nad wodą.
	 Spotkanie odbyło się w ramach realizowanego przez 
szkołę programu profilaktycznego oraz wychowawczego.

KWARTALNIK GMINY LIPNO NR 2/2017
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„Kręci mnie bezpieczeństwo”

	 Uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej w Rado-
micach wzięli udział w ogólnopolskiej olimpiadzie „OLIM-
PUSEK”. Dzieci rozwiązywały testy obejmujące treści 
edukacji wczesnoszkolnej oraz języka angielskiego. Uczniowie 
musieli wykazać się wiedzą z zakresu edukacji polonistycznej, 
matematycznej, społeczno-przyrodniczej oraz znajomo-
ścią słownictwa, zwrotów i wyrażeń w języku angielskim. 
W „OLIMPUSKU” łącznie brało udział 10453 drugoklasistów 
oraz 12160 trzecioklasistów z różnych szkół w Polsce. Dyplom 
laureata uzyskały: Alicja Boniecka kl. II a –edukacja wcze-
snoszkolna, Elizabeth Evans kl. III a – edukacja wczesnoszkolna 
i język angielski. Przygotowaniem i przebiegiem olimpiady 
wiedzy zajęli się nauczyciele: Lucyna Siecińska, Anna Kujaw-
ska, Katarzyna Tarkowska.

www.uglipno.pl

Ogólnopolska Olimpiada „OLIMPUSEK”

Po stronie natury 
	 W poniedziałek, 29 maja 2017 roku uczniowie i na-
uczyciele Szkoły Podstawowej w Maliszewie wyjechali na wy-
cieczkę do Kujawsko - Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego w Zarzeczewie.
	 Podczas spotkania z panią Laurą Maciejewską ucznio-
wie zapoznali się z gatunkami drzew, krzewów i roślin zielnych 
rosnących wokół ośrodka. Szczególnie interesujące okazały się 
rośliny miododajne rzadko spotykane w naszych ogródkach, 
a które chętnie odwiedzają pszczoły. Należą do nich: surmia 
zwyczajna (pochodząca z Ameryki Północnej, drzewo o pięk-
nych, białych kwiatach przypominających kwiaty kasztanow-
ca), karagana syberyjska o drobnych żółtych kwiatach, ewodia 
koreańska (krzew, którego ozdobą są baldachy białych i pięk-
nie pachnących kwiatów, a po przekwitnięciu ewodię zdobią 
efektowne czerwone korale). Pani Laura opowiedziała wiele 
ciekawostek o właściwościach zdrowotnych roślin nawiązując 
do wierzeń i  tradycji kultury.
	 Spotkanie z panem Adrianem Stankiewiczem - spe-
cjalistą  ds. pszczelarstwa okazało się wielkim przeżyciem dla 
uczniów. Pan Adrian to skarbnica wiedzy o pszczołach oraz 
produktach leczniczych przygotowanych na bazie miodu 
i mleczka pszczelego. Uczniowie uzyskali także wiele cennych 
informacji dotyczących zachowania się pszczół, zwłaszcza 
w ulu. Było wiele pytań o królową pszczół, robotnice i oczywi-
ście trutnie.
Pobyt w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w  Zarzeczewie okazał 
się cenną lekcją przyrody w terenie.
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Erasmus+ Wyjazd do Finlandii
	 Od 4 do 7 maja 2017 r.  dyrektor Zespołu Szkół w Radomicach , Jolanta Kruszyńska oraz nauczyciele, Małgorzata Grzan-
kowska, Katarzyna Tarkowska i Lucyna Siecińska  uczestniczyły w kolejnej sesji  międzynarodowego projektu Erasmus+. Dele-
gacje szkół partnerskich z Irlandii, Węgier, Cypru, Rumunii i Polski spotkały się tym razem w Finlandii. Gospodarzem wizyty 
było prywatne przedszkole MUKULAX w nadbałtyckim mieście Turku, dawnej stolicy kraju.
	 Uczestnicy projektu wzięli udział w konferencji prowadzonej przez założycieli, a równocześnie kadrę kierowniczą pla-
cówki. W programie konferencji znajdował się  wykład  prezentujący system edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej w Finlan-
dii oraz film ilustrujący projekt uczenia się poprzez zabawę. Cennym doświadczeniem dla członków międzynarodowej  delegacji 
był udział w zajęciach edukacyjnych zorganizowanych dla dzieci w wieku 4-6 lat. Zostały one przeprowadzone poza obiektem 
przedszkola, na wyspie Ruissalo będącej dzielnicą Turku.  W naturalnym terenie nadmorskim przedszkolaki realizowały projekt 
dotyczący komunikacji wodnej. Poza częścią edukacyjno-szkoleniową uczestnicy projektu zwiedzili miasto Turek, a podczas 
rejsu podziwiali piękno Wysp Alandzkich.

Kacper Śmigielski laureatem konkursu plastycznego 
Kacper Śmigelski uczeń klasy III Publicznego Gimnazjum w Zespole Szkół w Radomicach 
zajął II miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym pt. „Obrona cywilna wokół nas”. Organiza-
torem konkursu był Wojewoda Kujawsko-Pomorski Szef Obrony Cywilnej Województwa. Tego-
roczna edycja przebiegała pod hasłem „Sygnały alarmowe - znam i wiem, jak się zachować”. Celem 
konkursu jest promocja postaw wobec zagrożeń, upowszechnianie zasad prawidłowego zachowania 
i reagowania wobec różnorodnych niebezpieczeństw cywilizacyjnych. Uroczyste wręczenie nagród 
i dyplomów laureatom konkursu odbędzie się 7 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy.

Kolejna edycja Konkursu Ortograficznego O KRYSZTAŁOWĄ RÓŻĘ
	 W środę, 24 maja, w Szkole Podstawowej im. F. Żwirki 
i S. Wigury w Maliszewie odbyła się kolejna edycja Konkur-
su Ortograficznego O KRYSZTAŁOWĄ RÓŻĘ, którego celem 
jest rozbudzanie zainteresowań pięknem języka ojczystego oraz 
podniesienie poziomu kompetencji ortograficznych uczniów 
klas II-III szkół podstawowych. Patronat nad konkursem 
objął Wójt Gminy Lipno i redakcja Tygodnika Lipnowskiego. 
Do konkursu zgłosiło się 10 uczestników z 4 szkół podstawo-
wych: w Wichowie, w Jastrzębiu, w Trzebiegoszczu i w Ma-
liszewie. Konkurs przeprowadzony został w formie dyktan-
da ocenionego przez komisję konkursową w składzie: Aneta 
Gabryelczyk (pracownik KPCEN we Włocławku i autorka 
dyktanda), Renata Kalinowska, Aldona Maćkiewicz oraz Nina 
Zarębska. 
	 Po sprawdzeniu i poprawieniu wszystkich prac,

komisja wyłoniła laureatów, którzy wykazali się największą znajomością zasad ortografii i interpunkcji. I miejsce zajął uczeń 
Szkoły Podstawowej w Maliszewie  - Wojciech Kielik, na drugim miejscu uplasowała się Wiktoria Kozłowska ze Szkoły Podsta-
wowej w Wichowie, a trzecie miejsce przypadło Maciejowi Ornowskiemu  z Trzebiegoszcza. Laureaci otrzymali statuetki i na-
grody niespodzianki, a wszyscy uczestnicy konkursu dyplomy udziału. Kolejna edycja konkursu odbędzie się w przyszłym roku.

Dyrektor Zespołu Szkół w Radomicach ogłasza konkurs 
fotograficzny pt. „Gmina Lipno w obiektywie”. 

Prace konkursowe należy składać do sekretariatu Zespołu 
Szkół w Radomicach w terminie do 5 września 2017. 

Szczegóły konkursu dostępne na stronie: 
www.uglipno.pl

Wakacyjny konkurs fotograficzny: 
Gmina Lipno w Obiektywie



	 Tegoroczny Tydzień Matematyczny trwał od 15 do 
19 maja. Jak co roku uczniowie walczyli o tytuły Mistrza Ta-
bliczki i Mistrza Rachunków. Puchary, nagrody i dyplomy 
powędrowały do Weroniki Romanowskiej (kl. V) i Wikto-
rii Urbańskiej (kl.VI), które ex aequo zostały Mistrzyniami 
Tabliczki Mnożenia. Wiktoria Urbańska została również Mi-
strzem Rachunków. Nowością w tym roku było rysowanie 
figur geometrycznych na podstawie obliczeń matematycznych. 
Zadania zostały przygotowane w oparciu o program „Matlan-
dia” opracowany przez wydawnictwo oświatowe GWO.
Wszystkie prace uczniów stworzyły galerię na korytarzu szkol-
nym.
KWARTALNIK GMINY LIPNO NR 2/2017
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Podsumowanie Tygodnia Matematycznego

www.uglipno.pl

Szkoła w Jastrzębiu ma swój hymn

	 6 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji konkur-
sowej, której zadaniem było wyłonienie zwycięzców „otwar-
tego konkursu na hymn Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 
Różyckiego w Jastrzębiu”.
	 Do konkursu wpłynęły trzy oferty w kategorii – tekst 
hymnu i jedna praca w kategorii – melodia hymnu. Komisja 
zapoznała się z propozycjami tekstu hymnu, dokonała analizy 
m.in. pod kątem zgodności z założeniami konkursu oraz wy-
słuchała melodii hymnu. W głosowaniu zwyciężył tekst, który 
złożyła do konkursu Julia Czajkowska – uczennica klasy VI 
Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu. Natomiast melodię hymnu 
skomponowała Maria Teresa Lewandowska uczennica klasy VI 
tej samej szkoły.
	 Oficjalne odśpiewanie Hymnu szkoły nastąpiło 
podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego 2016/2017.
Poniżej prezentujemy oficjalny Hymn Szkoły Podstawowej 
im. Kazimierza Różyckiego:

1. Od najmłodszych lat
spędzamy tutaj czas.

poznajemy wiedzy świat,
przyjaźń łączy nas

ref. Do szkoły już spieszymy
Jastrzębia widać cień.

Dźwięk dzwonka już słyszymy
On wita nas co dzień.

2. Przy nauce i zabawie
mija dzień za dniem.

W naszej szkole jest ciekawie.
Dobrze o tym wiem.

Próbna ewakuacja w ZS w Wichowie
	 25 maja 2017r. odbyła się w ZS w Wichowie próbna 
ewakuacja wszystkich uczniów i pracowników szkoły na wy-
padek potencjalnego zagrożenia. Były to ćwiczenia wspólnej 
akcji służb ratowniczych. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był 
p. Krzysztof Kalinowski. Spotkanie zostało przeprowadzone 
w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo”.
	 Akcja rozpoczęła się o godzinie 10: 00 określonym 
sygnałem alarmowym. Przeprowadzono ewakuację wszyst-
kich uczniów wraz z nauczycielami i pracownikami na szkolne 
boisko. Po chwili na miejsce dotarły wyspecjalizowane 
jednostki straży pożarnej, policji i WOPR.
	 Podczas spotkania z uczniami policjanci mówili, jak 
należy zachowywać się na ulicy, jakich zasad przestrzegać. 
Przypomnieli także o ostrożności w kontaktach z osobami 
nieznajomymi. Przedstawiciele straży pożarnej przestrzegali 
przed zagroże	 niami pożarowymi. Przedstawiciele WOPR 
zaprezentowali, jak prawidłowo przeprowadzić resuscytację.
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Dzień Świętego PatrykaDzień Bezpiecznego Internetu
	 W miesiącu lutym obchodzony jest Dzień Bez-
piecznego Internetu, w marcu z kolei odbywa się międzyna-
rodowa kampania „Tydzień z Internetem” w związku z tym 
Biblioteka Szkolna Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 
Różyckiego w Jastrzębiu postanowiła włączyć się w obcho-
dy, gdyż wszystkim zależy na promowaniu idei bezpieczeń-
stwa w Internecie i mądrego korzystania z nowych techno-
logii. Nawiązując do tegorocznego hasła obchodów Dnia 
Bezpiecznego Internetu: „Razem zmieniamy Internet na lep-
sze”, zwrócono uwagę na to, że Internet nie tylko umożliwia 
nabycie wielu kompetencji cyfrowych, dostarcza rozrywki, 
bawi, uczy, ale w tej samej przestrzeni można zetknąć się 
z „hejtem”, czy inną formą cyberprzemocy. Zadaniem doro-
słych jest nauczyć dzieci bezpiecznego korzystania z Internetu.
16 marca 2017 roku w szkole odbył się apel, na którym ucznio-
wie zaprezentowali scenki ilustrujące różne zagrożenia, z ja-
kimi mogą zetknąć się użytkownicy Internetu. Tego dnia wrę-
czono nagrody uczniom, którzy przyłączyli się do akcji i wzięli 
udział w tematycznych konkursach plastycznych, ogłoszonych 
dla klas I – III i w konkursie na rymowankę zachęcającą do bez-
piecznego korzystania z Internetu, ogłoszonym dla klas IV – VI.

Wyniki konkursów plastycznych:
Klasa I : I miejsce – Ksawery Czarnecki

II miejsce – Paulina Borkowska
III miejsce – Zuzanna Czajkowska

Klasa II : I miejsce – Agata Kalinowska
II miejsce – Mikołaj Górecki

Klasa III : I miejsce – Aleksandra Kuczyńska
II miejsce – Miłosz Jankowski

III miejsce – Julia Kłonowska, Krzysztof Rybicki

Wyniki konkursu na rymowankę w klasach IV – VI:
I miejsce – Paulina Mirzejewska kl. IV

II miejsce – Julia Bachoń kl. V
III miejsce – Julia Czajkowska kl. V, Jakub Wojciechowski kl.V

	 W dalszej części dnia miało miejsce spotkanie 
z panią Lidią Szlągiewicz - pracownikiem Poradni Psychologicz-
no – Pedagogicznej w Lipnie, która skorzystała z zaproszenia
i poprowadziła zajęcia z uczniami klas młodszych i starszych 
na temat: „ Bezpieczeństwo w sieci”. Spotkanie cieszyło się za-
interesowaniem uczniów.

	 5 marca 2017 roku z inicjatywy nauczyciela języka an-
gielskiego, pani Marty Kiełkowskiej przedszkolaki i uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu 
świętowali Dzień Świętego Patryka – patrona Irlandii. Z tej 
okazji klasy IV –VI przygotowały zielone babeczki i galaretki, 
zaś dzieci z punktu przedszkolnego oraz uczniowie klas I – III 
zadbali o czekoladowe monety. Wszystkie słodkości sprzeda-
wane były na korytarzu szkolnym. Zebrana kwota 184.10 zło-
tych przekazana została dla chorego Mateuszka z przedszkola.
	 Przy okazji Święta na lekcjach języka angielskiego 
zapoznano uczniów z tradycjami i zwyczajami związanymi 
z Dniem Świętego Patryka.
	 Podziękowano rodzicom, uczniom, wychowaw-
com klas oraz pracownikom obsługi za zrozumienie i pomoc 
w przygotowaniach.

Pierwszy dzień wiosny
	 Samorząd Uczniowski przy Szkole Podstawowej 
im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu uczcił Pierwszy Dzień 
wiosny 2017r. organizując liczne atrakcje.
	 Powitanie wiosny rozpoczęto od prezentacji wiosen-
nych plakatów przedstawiających zwierzęta – zwiastuny wio-
sny. Komisja dokonała wyboru Najpiękniejszej Pani Wiosny 
w tej konkurencji zwyciężyła kl. II i kl. VI.
	 Tradycyjnie w Dniu Wiosny wybrano Miss i Mistera 
Szkoły 2017r. Kandydaci zaprezentowali się w dwóch strojach 
galowym i „uczeń przyszłości”. Miss i Misterem szkoły 2017r. 
w kategorii klas młodszych zostali : Agata Kalinowska kl. II 
oraz Miłosz Jankowski kl. III Miss i Misterem szkoły 2017r. 
w kategorii klas starszych zostali: Maria Teresa Lewandowska 
kl. VI, Karol Gołębiewski kl. V. Uczniowie klas starszych oraz 
dzieci z Punktu Przedszkolnego i Oddziału Przedszkolnego w 
przerwach między konkurencjami zachęcili wszystkich witają-
cych wiosnę do nauki tańców „Czekolada, Belgijka” 
	 Ten szczególny dzień upłynął w miłej i radosnej atmos-
ferze, uczniowie w zabawowym nastroju przywitali Wiosnę.
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Ogólnopolski konkurs plastycznyDzień Ziemi w Trzebiegoszczu
	  21 kwietnia 2017r w Szkole Podstawowej w Trzebie-
goszczu odbył się Dzień Ziemi. Na spotkanie przybyli: Dyrektor, 
uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni goście z Nadleśnictwa 
Dobrzejewice - leśniczy Stanisław Kosz i myśliwy Michał Gaweł.
Uczniowie zaprezentowali swoją wiedzę o ochronie przy-
rody, środowiska w wierszach, piosenkach, bajce i przed-
stawieniu pt. ,,Paweł i Gaweł”. Podczas spotkania duże 
zainteresowanie wzbudziły konkursy: prezentacje multi-
medialne uczniów kl. IV,V,VI pt. ,,Smog – cichy zabójca” 
oraz pokaz mody w strojach ekologicznych. Wiele emocji 
dostarczyli także goście, którzy podczas prelekcji na temat 
życia lasu oraz zachowania człowieka w przyrodzie udzie-
lili wielu cennych rad. Uczniowie usłyszeli dużo ciekawo-
stek z życia zwierząt i obejrzeli rekwizyty, plansze i slajdy.
Wszyscy uczniowie zostali obdarowani wieloma interesującymi 
gadżetami w postaci długopisów, linijek, kubków, opasek od-
blaskowych, plansz z planami lekcji oraz zakładek do książek.

	 Uczniowie Szkoły Podstawowej w Radomicach, Wik-
tor Kowalski kl. IIIa i Kacper Kowalski kl. Ib, zostali laureatami 
ogólnopolskiego konkursu plastycznego pt. „Przygody Iskierki 
i Płomyka” zorganizowanego przez Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie. Celem konkursu 
było propagowanie treści dotyczącej ochrony przeciwpożaro-
wej wśród uczniów kl. I-III. Konkurs polegał na zobrazowaniu 
historyjki zamieszczonej w kalendarzu plakatowym KG PSP 
na 2017 rok. Na konkurs nadesłano 1916 prac plastycznych. Do 
ścisłego finału zakwalifikowało się 238 prac. Jury konkurso-
we z przewodniczącym st.bryg. Pawłem Frątczakiem na czele, 
wyłoniło 15 laureatów, wśród których znaleźli się uczniowie 
z Radomic. Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody oraz listy 
gratulacyjne Komendanta Głównego PSP.

II edycja szkolnego konkursu „Twoja 
twarz brzmi znajomo”

	 W Dniu Dziecka odbyła się w Zespole Szkół w Wicho-
wie II edycja szkolnego konkursu „Twoja twarz brzmi znajo-
mo”. Organizatorką przedsięwzięcia była Gabriela Krajewska – 
opiekun SU PG. Szczególnymi gośćmi podczas tego konkursu 
byli: Wójt Gminy Lipno Andrzej Szychulski i Wicewójt Gminy 
Lipno Kazimierz Mątowski.
	 Do rywalizacji konkursowej stanęły klasy IV – VI i 
I – III PG. Zadaniem każdej klasy było przygotowanie wystą-
pienia będącego odwzorowaniem teledysku wybranej przez sie-
bie piosenki. Każdy zespół wykazał się dużą kreatywnością, za-
angażowaniem i pomysłowością. Jury konkursowe w składzie: 
ks. Dawid Matusiak, Małgorzata Furmańska i Krzysztof Ka-
linowski miało bardzo trudne zadanie w ocenianiu występu-
jących.

Obchody Dnia Języków Obcych 
oraz Dnia Europy

	 Tradycją Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu stały się 
obchody Dnia Języków Obcych oraz Dnia Europy. W tym roku 
świętowaliśmy w czwartek 18 maja. 
	 W uroczystości udział wzięli uczniowie, rodzice, na-
uczyciele, pani dyrektor oraz zaproszony gość, pani Ewa Rozen 
- dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno.
	 Impreza rozpoczęła się występem uczniów kl. V-VI 
\w anglojęzycznym przedstawieniu pt. “Little Red Riding 
Hood”. Opowiedziana na wesoło baśń braci Grimm bardzo 
spodobała się zgromadzonej publiczności.
	 W dalszej części spotkania dzieci z punktu i oddziału 
przedszkolnego zaprezentowały tradycyjne stroje wybranych 
krajów. Po bezkonkurencyjnym występie przedszkolaków nad-
szedł czas na prezentacje uczniów, którzy walczyli o Puchar 
Narodów. Uczestnicy wraz z wychowawcami zadbali o wspa-
niałe stroje i rekwizyty związane z wybranymi krajami, a także 
interesującą prezentację.
	 Po wyrównanej rywalizacji Puchar Narodów powę-
drował: w kategorii kl. młodszych - do kl. II, w kategorii klas 
starszych - do kl. VI.
	 Obchody Dnia Języków Obcych łączące zabawę 
z nauką dostarczyły wielu pozytywnych wrażeń uczniom 
naszej Szkoły i wyzwoliły ducha zdrowej rywalizacji.

W kategorii klas gimnazjalnych: 
     - I miejsce – kl. III
     - II miejsce – kl. I
     - III miejsce – kl. II

W kategorii klas: IV – VI:
- I miejsce zajęła kl. IV
- II miejsce – kl. VI
- III miejsce – kl. V
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Finał Wojewódzki „Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”

Zakończenie roku szkolnego 
z nagrodami

	  23 czerwca 2017r. odbyło się zakończenie roku szkol-
nego. W szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie Gmi-
ny Lipno odbyły się uroczyste akademie kończące rok szkolny 
2016/2017. Zostały wręczone świadectwa oraz Nagrody Wójta 
Gminy Lipno dla najlepszych absolwentów gimnazjum.
Nagrody otrzymali absolwenci:
- Aleksandra Weronika Suska absolwentka Publicznego 
Gimnazjum w Karnkowie ze średnią ocen 5,40
- Oliwia Chojnicka absolwentka Publicznego Gimnazjum 
w Radomicach ze średnią ocen 5,28
- Wiktoria Kłódkowska absolwentka Publicznego Gimna-
zjum w Wichowie ze średnią ocen 5,11.

	 27 maja 2017 r. dwie drużyny Zespołu Szkół w Rado-
micach wzięły udział w Finale Wojewódzkim „Turnieju Bez-
pieczeństwa w Ruchu Drogowym”. Szkołę Podstawową repre-
zentowali: Laura Gabryszewska, Wiktoria Siecińska, Bartosz 
Kacprowicz i Stanisław Lewicki, natomiast w składzie zespołu 
Publicznego Gimnazjum znajdowali się : Mateusz Mikołajczak, 
Cezary Ostrowski oraz Weronika Wojciechowska. 
	 Uczniowie zostali przygotowani do zawodów przez 
Mirosławę Kownacką, nauczyciela zajęć z zakresu wychowania 
komunikacyjnego oraz Ewę Lewicką, nauczyciela wychowania 
fizycznego.
	 Nasi reprezentanci zmagali się w kilku konkurencjach. 
Część teoretyczna obejmowała znajomość ogólnych przepisów 
ruchu drogowego i kolejności przejazdu przez skrzyżowania. 
Podczas części praktycznej zawodnicy pokonywali rowerowy 
tor przeszkód i poruszali się w miasteczku ruchu drogowe-
go,  na zakończenie sprawdzali się w działaniach związanych 
z udzielaniem pierwszej pomocy przedmedycznej .
	 Finał wojewódzki zakończył się dla naszych uczniów 
wielkim sukcesem. Drużyna PG zajęła drugie miejsce, a ich 
młodsi koledzy ze szkoły podstawowej – trzecie miejsce. 
	 W klasyfikacji indywidualnej szkół podstawowych 
tryumfował Staś Lewicki, natomiast Mateusz Mikołajczak był 
trzeci wśród gimnazjalistów. Wysokie miejsca w zmaganiach 
na szczeblu wojewódzkim to powód do dumy dla zawodników, 
opiekunów i całej szkoły.

„Wichowiaki” w Ciechocinku
	 Zespół folklorystyczny „Wichowiaki” w ostatnim cza-
sie dwukrotnie koncertował w Ciechocinku. 20 maja uświetnił 
Obchody Powiatowego Dnia Seniora. Koncert odbył się w mu-
szli koncertowej i spotkał się z gorącym aplauzem publiczności 
oraz serdecznym podziękowaniem organizatorów. 10 czerwca 
„Wichowiacy” wzięli udział w 46 Przeglądzie Zespołów Folk-
lorystycznych Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Koncert pt. „Na 
wichowską nutę” , był promocją naszej Małej Ojczyzny - wsi, 
gminy, Ziemi Dobrzyńskiej. Wykonany z wielką starannością, 
przyjęty przez odbiorców z wielką sympatią i nagrodzony 
gromkimi brawami.
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Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Radomicach
„Jesteśmy różni, pochodzimy z różnych stron Polski, 

mamy różne zainteresowania, ale łączy nas jeden cel. 
Cel ten to Ojczyzna, dla której chcemy żyć i pracować.”

Roman Dmowski
	 W ramach Gminnych Obchodów Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 27 kwietnia br. w świetlicy w Radomicach odbyła 
się uroczysta akademia. Jest to efekt współpracy Świetlicy Wiejskiej, Biblioteki Publicznej i Zespołu Szkół w Radomicach. Pa-
triotyczna część obchodów rozpoczęła się od odśpiewania hymnu państwowego, po którym wspaniałą okolicznościową lekcję 
patriotyzmu zaprezentowali uczniowie Zespołu Szkół w Radomicach, przygotowaną przez nauczycielki Justynę Czaplińskią, 
Mirosławę Kownacką, Ewę Sikorską, Jolantę Miedzińską oraz Magdalenę Łęcką. Pieśni patriotyczne zaprezentowała Strażacko-
-Parafialna Orkiestra Dęta z Brzeźna oraz Chór Strażacki „Rycerze Floriana” z Wichowa.
	 W majowym święcie wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Andrzej Piotr Szychulski – Wójt Gminy Lip-
no, Bohdan Nowak – Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Kazimierz Mątowski – Z-ca Wójta Gminy Lipno, Krzysztof Milak 
– Sekretarz Gminy Lipno, Andrzej Chojnicki Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, Janusz Lorenc – Radny sołectwa Ra-
domice. Radni, Sołtysi Gminy Lipno, Dyrektorzy szkół, przedstawiciele instytucji współpracujących z biblioteką i świetlicą, a 
także pracownicy Urzędu Gminy Lipno, pracownicy bibliotek oraz instytucji kultury, nauczyciele i uczniowie z Zespołu Szkól w 
Radomicach oraz mieszkańcy gminy Lipno. Gości powitała i słowo wstępne wygłosiła Ewa Rozen – Dyrektor biblioteki.
	 „Składamy dziś hołd twórcom Konstytucji 3 Maja, testamentu Rzeczypospolitej Obojga Narodów, zbudowanej wokół 
praw i swobód obywatelskich, tolerancji, wolności wyznania, pokoju. Konstytucja 3 Maja połączyła chrześcijańskie tradycje Eu-
ropy i wartości Oświecenia, umożliwiła powstanie i przetrwanie narodu polskiego przez okres zaborów, niewoli i okupacji. War-
tości zawarte w pierwszej pisanej konstytucji w Europie – wolność wyznania, równość wobec prawa, tolerancja, podział władzy, 
rządy oparte na woli narodu – stały się fundamentem rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Dzisiaj niech będą dla nas 
zawsze najważniejszym wzorem do naśladowania”. – podkreśliła w swoim wystąpieniu Dyrektor biblioteki.
To była uroczysta lekcja patriotyzmu, która ujęła serca przybyłych gości, a przede wszystkim występ młodzieży recytującej 
wiersze o Polsce.

XI Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
	 Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Różyckiego w 
Jastrzębiu po raz kolejny była współorganizatorem eliminacji 
gminnych XI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ru-
chu Drogowym. Eliminacje odbyły się w Bibliotece Publicznej 
Gminy Lipno w Jastrzębiu i składały się z części teoretycznej 
i praktycznej. Uczestnicy turnieju musieli wykazać się wiedzą 
na temat zasad oraz przepisów o ruchu pieszych i rowerzystów, 
znaków drogowych, a także sytuacji w ruchu drogowym. Po-
nadto mieli do pokonania tor przeszkód i udzielanie pierwszej 
pomocy przedmedycznej w różnych sytuacjach na drodze.
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Patriotyzm Jutra
	 Niezmiernie miło jest nam poinformować, że Biblio-
teka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach otrzymała do-
finansowanie w ramach IX edycji ogólnopolskiego programu 
„Patriotyzm Jutra” na realizację projektu pn. „Mój patriotyzm, 
moja historia”. Projekt prowadzony jest przez filię biblioteczną 
w Jastrzębiu i trwać będzie od września do grudnia br. Dotację 
w wysokości 10 tyś. złotych przyznano dzięki konkursowi „Pa-
triotyzm Jutra”, realizowanego przez Muzeum Historii Polski 
(na ponad 850 złożonych wniosków, 163 dostało dofinansowa-
nie a projekt Biblioteki uplasował się na 59 miejscu). W ramach 
projektu realizowane będą takie działania jak: wystawa zdjęć 
i dokumentów pn. „Mój patriotyzm, moja historia” poświę-
cona osobom, które miały istotny wpływ na dzieje lokalnej 
społeczności, przygotowanie bezpłatnej publikacji na temat 
Gminy Lipno, lekcje biblioteczne „Szukamy historii”, Konkurs 
Wiedzy Historycznej oraz Konkurs Interpretacji Artystycznej 
im. Kazimierza Różyckiego.
	 O szczegółach projektu będziemy informować w naj-
bliższym czasie. Realizację projektu zaplanowano na początek 
września tego roku. Więcej o wynikach, jak i samym konkursie 
na stronie: www.muzhp.pl
	 „Patriotyzm Jutra” to ogólnopolski program grantowy, 
który służy odkrywaniu, dokumentowaniu i upowszechnianiu 
wiedzy z historii Polski oraz wspiera inicjatywy angażujące 
społeczności w działania poświęcone pielęgnowaniu i promo-
waniu lokalnego dziedzictwa i kultury. Głównym celem jest 
ukazanie historii w sposób ciekawy, nowatorski i angażujący. 
Projekt dofinansowano ze środków Muzeum Historii Pol-
ski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”

W 2017 roku przypada 
74. rocznica Powstania w Getcie 
Warszawskim. Wydarzenia wio-
sny 19 kwietnia 1943 roku na-
znaczyły Warszawę w sposób 
szczególny. Aby przypomnieć 
tragiczne chwile naszego kraju Bi-
blioteka Publiczna w Radomicach 
oraz pozostałe filie biblioteczne 
w Jastrzębiu, Trzebiegoszczu i Wi-
chowie włączyły się w ogólnopol-
ską akcję społeczno-edukacyjną

Łączy nas pamięćTurniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu 
po raz kolejny była współorganizatorem eliminacji gminnych 
XI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym. Eliminacje odbyły się w Bibliotece Publicznej Gminy 
Lipno w Jastrzębiu i składały się z części teoretycznej i prak-
tycznej. Uczestnicy turnieju musieli wykazać się wiedzą na 
temat zasad oraz przepisów o ruchu pieszych i rowerzystów, 
znaków drogowych, a także sytuacji w ruchu drogowym. Po-
nadto mieli do pokonania tor przeszkód i udzielanie pierwszej 
pomocy przedmedycznej w różnych sytuacjach na drodze.

„Żonkile”, która upamiętnia powstanie w getcie war-
szawskim. Pod koniec kwietnia biblioteki przygoto-
wały specjalny program edukacyjny skierowany do 
młodzieży, który dotyczył wydarzeń tamtych dni.
Spotkania organizowane przez poszczególne biblioteki były 
doskonałą okazją by poruszyć trudne tematy, nierozerwalnie 
związane z historią naszego kraju. Projekcja filmu pt. „Nie było 
żadnej nadziei” i przygotowane lekcje biblioteczne miały na 
celu zwrócenie uwagi młodzieży na kwestie dotyczącą Żydów 
oraz wywołanie refleksji i szukanie odpowiedzi na pytanie: „co 
mogę zrobić, aby to się już nigdy nie powtórzyło?”. 
	 Na początek spotkania, każdy z uczestników otrzymał 
papierowy żonkil – symbol powstania. Same żonkile symbo-
lizują pamięć, szacunek i nadzieję. Utożsamiane z postacią 
Marka Edelmana, ostatniego przywódcy Żydowskiej Organi-
zacji Bojowej, który w rocznicę powstania w getcie warszaw-
skim dostawał te kwiaty od anonimowej osoby. Sam również 
19 kwietnia składał pod Pomnikiem Bohaterów Getta bukiet 
żółtych kwiatów – często były to właśnie żonkile. Akcja Żon-
kile to ważny projekt społeczno-edukacyjny przypominający 
o powstaniu w getcie warszawskim.
	 Poprzez takie działania jak lekcje biblioteczne i spo-
tkania z młodzieżą biblioteki publiczne z terenu gminy Lipno 
chcą przypomnieć te wydarzenia, opowiedzieć o ich bohate-
rach i zachęcić do podjęcia próby zmierzenia się z dylematami, 
przed którymi siedemdziesiąt cztery lata temu stanęli młodzi 
ludzie.
	 Akcja Żonkile jest pomysłem powołanym pięć 
lat temu przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. 
Przyłączyło się do niej ponad 1000 szkół, bibliotek, instytucji 
kultury zarówno z Warszawy, jak i innych miejscowości na te-
renie naszego kraju.



	 Dzień Matki to szczególny moment, który wpisał się 
w kalendarz ważnych wydarzeń kulturalnych w Gminie 
Lipno. To doskonała okazja, aby podziękować Mamom 
za ich trud wychowania, wspaniały codzienny wysiłek, który 
podejmują dla swoich dzieci. Za troskę o ich zdrowie, eduka-
cję i dobre wychowanie. Z okazji Dnia Matki szkoły z terenu 
Gminy Lipno pragnęły wyrazić wdzięczność za ten bezcen-
ny skarb, jakim jest matczyna opieka. Dlatego Zespół Szkół 
im. Jana Pawła II w Wichowie przygotował uroczysty program 
z okazji tego święta. Uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej 
wystąpili przed swoimi rodzicami z bardzo interesującym pro-
gramem artystycznym przygotowanym pod kierunkiem swoich 
wychowawców. Dzięki pięknym słowom wierszy i piosenek, 
jak również poprzez taniec dzieci wyraziły swą miłość i odda-
nie kochanym rodzicom. W podobnej atmosferze przebiegała 
uroczystość zorganizowana przez Szkołę Podstawową im. Jana 
Kochanowskiego w Trzebiegoszczu, która odbyła się w miej-
scowym Domu Kultury. Przedstawiciele Samorządu Uczniow-
skiego powitali wszystkie zgromadzone Mamusie i zaprosili je 
do obejrzenia występów artystycznych przygotowanych przez 
uczniów i ich wychowawców. Tego dnia nie zabrakło ciepłych 
słów do ukochanych Mam; były piękne piosenki, wzruszające 
wiersze, a także tańce. Wszystkie Mamy z zachwytem oglądały 
występy młodych artystów, które nagradzały gromkimi brawa-
mi. Na koniec uczniowie wspólnie zaśpiewali swym Mamom 
„Sto lat”, a także obdarowali je własnoręcznie wykonanymi 
upominkami.
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Teatr w bibliotece
	 Niecodzienne spotkanie z teatrem Edu-Artis z Krako-
wa odbyło się 16 maja br. w bibliotece publicznej i świetlicy 
w Radomicach. Spotkanie z teatrem zainaugurowało obchody 
z okazji Dnia Dziecka. Na spektakl zaproszono najmłodszych 
uczniów z miejscowej szkoły podstawowej oraz przedszkola-
ków. Milusińscy obejrzeli bajkę edukacyjną pt. „Tajemnice 
starej szafy”. W spektaklu występowały różne postaci, które 
nie mogły trafić do swoich bajek. Natomiast tytułowa stara sza-
fa była zaczarowanym miejscem, gdzie wszyscy bohaterowie 
znanych bajek zostali uwięzieni. Dzieci z zainteresowaniem 
oglądały przedstawienie i żywiołowo włączały się do gry akto-
rów, którzy szybko nawiązywali z nimi kontakt. Gra aktorska 
bardzo zaciekawiła maluchów, które aktywnie uczestniczyły w 
przedstawieniu. Duże brawa były podziękowaniem dla aktorów 
za cenną lekcję przeprowadzoną w ciekawy i zabawny sposób.

	 Tradycyjna majówka, to bardzo pracowity czas dla 
zespołów artystycznych Ośrodka Kultury w Wichowie. 2 maja 
o godz. 10.00 młodzieżowy zespół wokalno-instrumentalny 
wystąpił dla pensjonariuszy DPS Na Skarpie. Montaż słow-
no-muzyczny zawierał treści religijno-patriotyczne. Pierwsza 
część poświęcona była Janowi Pawłowi II, następna Maryjna 
i 3-majowa. Była to uczta duchowa dla słuchaczy i nauka 
empatii dla młodzieży, która poświęciła swój czas i zdolności by 
sprawić radość mieszkańcom DPS-u. 3 maja zespół wokalno-
instrumentalny na mszy św. o godz. 9.00 w kościele parafialnym 
w Chełmicy Dużej przedstawił program Maryjno – 3 majowy. 
Była to wspaniała lekcja patriotyzmu i tradycji. Te przepiękne 
programy, które wykonała młodzież, przygotowane zostały pod 
kierunkiem instruktora Ośrodka Kultury p. Zdzisława Chełmi-
niaka. Za perfekcyjny program i współpracę, serdeczne sło-
wa podziękowania skierował ks. proboszcz Henryk Wysocki.

Artyści z Ośrodka Kultury 
w Wichowie
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Dzień Dziecka w Gminie Lipno
	 Od kilku lat w kalendarz imprez i uroczystości gminy Lipno wpisane są obchody święta najmłodszych, 
czyli Dnia Dziecka. Aby tradycji stało się zadość również w tym roku szkoły, domy kultury i świetlice wiejskie 
przygotowały wiele atrakcji dla najmłodszych. Celem uroczystości była nie tylko dobra zabawa, ale przede wszyst-
kim propagowanie wśród dzieci i młodzieży zdrowego i bezpiecznego stylu życia. W programach imprez znalazły się 
liczne zawody sportowe m.in.: turniej piłki nożnej, przeciąganie liny, jednak największym powadzeniem cieszyły się 
rodzinne konkurencje sportowe.
	 Dzień Dziecka w Zespole Szkół w Karnkowie rozpoczął się meczem żeńskiej reprezentacji grona pedagogicz-
nego miejscowej szkoły z uczennicami klasy II a Publicznego Gimnazjum – obecnymi mistrzyniami szkoły. Mecz 
po zaciętej walce zakończył się wynikiem 3:2 dla nauczycieli. Po rywalizacji sportowej społeczność uczniowska za-
tańczyła taniec integracyjny „Belgijkę”. Dopełnieniem edukacyjnych atrakcji było spotkanie z lipnowskim WOPR-
-em. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum. Tematem przewodnim było bezpieczne 
zachowanie się na akwenach wodnych oraz pierwsza pomoc przedmedyczna. Goście z lipnowskiego WOPR-u od-
wiedzili również dzieci w Jastrzębiu podczas pikniku rodzinnego organizowanego przez miejscową szkołę. Impreza 
rozpoczęła się na boisku szkolnym występami taneczno-wokalnymi Oddziału Przedszkolnego, uczniów klasy I pod 
opieką wychowawców oraz uczennic klas IV-VI z kółka tanecznego. W trakcie spotkania rozstrzygnięto konkurs pla-
styczny „Moja rodzina” ogłoszony przez Bibliotekę Publiczną w Jastrzębiu i nagrodzono zwycięzców. Było malowanie 
twarzy, quiz „Jak dobrze się znamy”, pokaz straży pożarnej i rodzinne konkurencje sportowe.

	 Tegoroczny Dzień Dziecka w Zespole Szkół w Wichowie przebiegał w niezwykle przyjemnej i miłej atmosfe-
rze, a wszystko dzięki wielkiemu zaangażowaniu Rady Rodziców, która przygotowała festyn środowiskowy dla swo-
ich dzieci. Tego dnia odbył się również turniej sportowy. Uczniowie zdobyli puchary i dyplomy w rozgrywkach piłki 
nożnej. Z kolei w Trzebiegoszczu przy Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego odbył się piknik rodzinny. Na 
wszystkich uczestników czekało wiele atrakcji takich jak: loteria fantowa, fotobudka czy dmuchańce. Odbył się pokaz 
umiejętności i ćwiczenia bojowe Straży Pożarnej z Jankowa, Radomic i Lipna. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
musztra młodych strażaków, uczniów miejscowej szkoły, pod kierunkiem P. Górczyńskiego. Dorośli mogli przejechać 
się motocyklami i bryczką.
	 1 czerwca był również dniem pełnym atrakcji w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Radomicach. Głównym 
punktem programu był turniej zorganizowany przez nauczycieli wychowania fizycznego, E. Lewicką i J. Sarnowskie-
go. Na początek zmagały się klasy IV-VI szkoły podstawowej oraz I-III gimnazjum reprezentowane przez 10-osobowe 
drużyny, w skład których weszli również wychowawcy. Zespoły rywalizowały w kilku konkurencjach: skoki w wor-
kach, przenoszenie wody w kubkach i napełnianie wiaderek, wyścig z jajkiem, wejście drużyny na skrzynię. Zawody 
wywołały wiele emocji, zarówno wśród zawodników, jak i publiczności żywiołowo dopingującej swoich kolegów, 
koleżanki oraz nauczycieli. Sportowy Dzień Dziecka miał miejsce również w Samorządowym Przedszkolu w Rado-
miach. Wychowawcy grup zorganizowali zawody „na wesoło”, w których udział brały dzieci i ich rodzice. Maluchy 
i ich opiekunowie mieli okazję wykazać się zręcznością, sprawnością i umiejętnościami tanecznymi. Ponadto odbyły 
się konkursy, gry i wspólne zabawy.
	 W sołectwach Maliszewo, Ośmiałowo i Popowo najmłodsi mogli cieszyć się nie tylko dobrą pogodą, ale przede 
wszystkim wspaniałą zabawą zorganizowaną z okazji ich święta. Największą satysfakcję dzieci miały z dmuchanej 
zjeżdżalni, waty cukrowej, malowania twarzy i pieczenia kiełbasek.
	 Uroczystości z okazji Dnia Dziecka odbyły się dzięki przychylności Radnych , Sołtysów poszczególnych 
sołectw, szkół, Rady Rodziców, Domów Kultury, straży OSP oraz miejscowych Kół Gospodyń Wiejskich. Za pośred-
nictwem naszego Kwartalnika dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację tych imprez kulturalnych.
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III Otwarty Turniej Szachowy o 
Puchar Wójta Gminy Lipno

	 26 - 28.05.2017 uczniowie Publicznego Gim-
nazjum z Wichowa wzięli udział XVIII Ogólnopolskim 
Zlocie Turystyczno - Rekreacyjno - Ekologicznym „Szla-
kiem Nadpilicznym” w Sulejowie. Brali aktywny udział w 
konkurencjach zlotu, reprezentując nasze województwo, 
powiat lipnowski i naszą gminę. 
Odbyły się następujące konkurencje: 
- konkurs wiedzy ekologicznej; 
- rzut lotką; 
- pieszy tor przeszkód; 
- wycieczka metodyczno - krajoznawcza, na którą składały 
się następujące umiejętności: określanie kierunków geo-
graficznych za pomocą kompasu, wykorzystanie znaków 
topograficznych; ocena odległości, zagadki przyrodnicze; 
- zawody w wędkarstwie rzutowym oraz rozpoznawanie 
popularnych ryb słodkowodnych.
	 Gimnazjaliści z Wichowa zajęli II miejsce w kla-
syfikacji powiatowej i II miejsce w punktacji wojewódz-
kiej, zdobywając dla powiatu lipnowskiego i wojewódz-
twa kujawsko - pomorskiego puchary.

www.uglipno.pl

Wyjazd na zlot turystyczny 
w Sulejowie

	 25 maja 2017 r. dzięki inicjatywie Krzyszto-
fa Kijewskiego i Krzysztofa Kalinowskiego odbyło się 
w Zespole Szkół w Wichowie spotkanie z piłkarzami klubu 
ekstraklasy WISŁY PŁOCK. Sportowcy opowiedzieli, na 
czym polega praca w klubie, jak wygląda życie piłkarza. 
Udzielili wielu odpowiedzi na zadane przez uczniów pyta-
nia. Na zakończenie spotkania piłkarze Wisły Płock rozdali 
wiele autografów i zrobili pamiątkowe zdjęcia z uczniami.

Piłkarze Wisły Płock 
w Zespole Szkół w Wichowie

	 W sobotę 29 kwietnia 2017r. w ZS Karnkowo od-
był się już po raz trzeci otwarty w Gminie Lipno turniej 
szachowy. Udział w nim wzięło tym razem 19 zawodni-
ków z terenu gminy i okolic oraz szanowni goście. Cieszy 
nas fakt zainteresowania wśród najmłodszych tą dyscypli-
na. W turnieju nie zabrakło również szanownych seniorów. 
	 Zawody rozgrywane były systemem szwajcar-
skim 7 rund po 15’ na zawodnika. Mimo różnicy pokoleń 
walka na szachownicy była zacięta. 
	 Ostatecznie trzecie miejsce zajął Edward Chojnic-
ki, drugie Paweł Czekalski, a pierwsze Robert Drwęcki. 
Najlepszą zawodniczką okazała się Natalia Papis. 
Gratulujemy zwycięzcom i jednocześnie zapraszamy 
na kolejne edycje turnieju. 

Dotacja z programu „Kraszewski 
Komputery dla Bibliotek 2017” 

	 Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Rado-
micach oraz jej filie biblioteczne w ramach programu 
„Kraszewski Komputery dla Bibliotek 2017” otrzyma-
ły dofinansowanie w wysokości 22 338,00 zł do zakupu 
komputerów, oprogramowania i urządzeń peryferyjnych.
	 Program został stworzony z myślą o rozwoju 
bibliotek publicznych. Chodzi przede wszystkim o to, aby 
biblioteki przekształcały się w centra integrujące lokal-
ne społeczności i odpowiadały na oczekiwania różnych 
grup wiekowych. Strategicznym celem programu jest 
zapewnienie zrównoważonego dostępu do technologii 
teleinformatycznych i wyrównywanie szans mieszkań-
ców miejscowości w gminach o najniższych dochodach 
podatkowych na jednego mieszkańca poprzez wyposaże-
nie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt kom-
puterowy. 
	 Program „Kraszewski Komputery dla Bibliotek 
2017” jest piątą edycją programu, poprzednie edycje zre-
alizowano w latach 2012, 2013, 2015, 2016. Operatorem 
programu jest Instytut Książki, a środki pochodzą z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
	 Dzięki przyznanym środkom zostanie zakupiony 
sprzęt informatyczny do Biblioteki Publicznej w Radomi-
cach i jej filiach. 
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Strażacy stanęli do rywalizacji
	 W niedzielne popołudnia 11 i 18 czerwca 2017 r. na boisku w Wichowie stanęły do rywa-
lizacji Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) i Ochotnicze Straże Pożarne (OSP) gminy Lipno. 
	 Jak co roku, spotkania cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Młodzież rywalizowała na szcze-
blu powiatowo – gminnym wg regulaminu CTIF. Zawody wg takiego regulaminu odbyły się już po raz czwarty. 
	 Na starcie stanęły drużyny z Radomic, Dobrzynia nad Wisłą, Chalina, Jankowa, Krojczyna i Chlebowa. Zadania 
nie były łatwe. Młodzi adepci strażactwa mogli pochwalić się ogromną wiedzą, umiejętnościami i niemałą sprawnością. 
	 Drużyny z Gminy Lipno w poszczególnych grupach uplasowały się następująco: szczebel gmin-
ny – chłopcy: I miejsce MDP Chlebowo, II miejsce MDP Radomice, III miejsce MDP Jankowo – dziewczę-
ta: I miejsce MDP Radomice. Sukcesy odnieśli też nasi zawodnicy na szczeblu powiatowym: MDP Rado-
mice dziewcząt - II miejsce, MDP Chlebowo chłopców - I miejsce, MDP chłopców Radomice - III miejsce. 
Organizatorami młodzieżowych zawodów wg regulaminu CTIF był zarząd powiatowy i gminny związku OSP 
RP w Lipnie, Urząd Gminy Lipno i PSP Lipno. W kategorii OSP do rywalizacji stanęły wszystkie drużyny z 17-
tu jednostek gminy Lipno, oraz dodatkowo trzy drużyny żeńskie. Sprzyjająca pogoda zebrała liczne grono widzów, 
którzy dopingiem pomagali swoim drużynom, była też okazja by podziwiać sprawność swoich kolegów. Zawodni-
kom,a także widzom czas umilała orkiestra dęta z Brzeźna. Na wszystkich czekała pyszna darmowa grochówka. 
	 Najlepsze drużyny otrzymały puchary, dyplomy oraz bony wartościowe, które wręczał Wójt Gminy Lipno. 
Klasyfikacja generalna zawodów sportowo-pożarniczych przedstawia się następująco: w kategorii OSP Kobiet: miejsce 
I OSP Popowo, miejsce II OSP Radomice, miejsce III OSP Barany. W kategorii OSP Mężczyzn: miejsce I OSP Łocho-
cin, miejsce II OSP Chlebowo, miejsce III OSP Wichowo. Na koniec Wójt Andrzej Szychulski, gratulując zwycięzcom 
podziękował wszystkim uczestnikom za udział w zawodach, podkreślił ich wielkie zaangażowanie, bardzo dobre przy-
gotowanie i wyszkolenie.

Otwarty Turniej Piłki Nożnej o Pucha Wójta Gminy Lipno
	 1 maja 2017 r. odbył się Otwarty Turniej Piłki Nożnej o Pucha Wójta Gminy Lipno. Wzięło w nim udział 
7 drużyn: Sprawiedliwi Lipno, FC Karnkowo, Jagielloni, Zielone Podwórko, RDC Radomice, Orion Popo-
wo, Drzewiarz. Turniej rozgrywano w dwóch grupach, z których dalej awansowały drużyny z I i II miejsca. 
	 W półfinale spotkały się zespoły: Zielone Podwórko z FC Karnkowo oraz Jagiellonia z Drzewiarzem. Zwycię-
skie Zielone Podwórko i Jagiellonia spotkały się w finale, natomiast FC Karnowo zagrało o III miejsce z Drzewiarzem.

Indywidualne nagrody turnieju odebrali: 
Król strzelców - Kamil Zieliński - Zielone Podwórko. 
Najlepszy bramkarz - Adrian Adamski – Drzewiarz

	 Puchary i statuetki wręczył w imieniu Wójta Gminy Lipno Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Milak. 
Sędziami turnieju byli Jarosław Ciechanowski oraz Szymon Moszczyński.

	 Ostateczna klasyfikacja turnieju:
I miejsce - Zielone Podwórko 
II miejsce - Jagiellonia 
III miejsce - FC Karnkowo
IV miejsce - Drzewiarz

Fotorelacja z zawodów na ostatniej stronie kwartalnika




